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Kształt nośnika w terapii genowej

Ogólnie rzecz biorąc, terapia genowa polega na wprowadzaniu do komórek
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pacjenta kwasów nukleinowych kodujących białka niezbędne do zwalczenia choroby. Obcą
informację genetyczną transportuje się do celu za pomocą tak zwanych nośników m.in.
nanocząsteczek złożonych z DNA opłaszczonego specjalnym polimerem.

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez naukowców z Johns Hopkins
i Northwestern University (USA), kształt tego typu cząsteczek może mieć ogromne znaczenie dla
efektywności terapii. Nośniki przypominające wyglądem robaczki są bowiem 1,6 tys. razy
skuteczniejsze niż ich sferyczne i rurkowate odpowiedniki.

Za pomocą niezwykle złożonych symulacji komputerowych, badaczom udało się również
zidentyfikować czynniki mechaniczne wpływające na formowanie się tego typu cząsteczek. Ich
odkrycie umożliwi nam w przyszłości produkcję nośników o odpowiednim kształcie i poprawi tym
samym sytuację wielu chorych osób.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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